АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09 января 2023 г.                               № 2

	О внесении изменений в постановление Администрации Малеевского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области от  30 октября 2018 года № 113 «Об утверждении перечня муниципальных программ Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, Администрация Малеевского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Малеевского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области» от  30 октября 2018 года № 113 «Об утверждении перечня муниципальных программ Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» следующее изменение:
- приложение  к постановлению Администрации Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 30 октября 2018г. № 113 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит обнародованию и  размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в  информационно- коммуникационной сети «Интернет» на странице Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава муниципального образования
Малеевского сельского поселения

3

Краснинского района Смоленской области                            С.А.Трофимова

                        Приложение
к постановлению Администрации Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  от 30 октября 2018 года № 113 (в редакции постановления от 09.01.2023 № 2)

	Перечень муниципальных программ Малеевского на 2017- 2027 годы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Наименование комплекса процессных мероприятий
	Наименование основного мероприятия
	Ответственные за разработку муниципальных программ и актуализации данных

	1
	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»
	 Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	Главный специалист Ивасенко В.Ю.

	 Распоряжение объектами муниципальной собственности муниципального образования
	Оценка муниципального имущества, изготовление кадастровых паспортов и (или) технических планов на объекты недвижимости, находящиеся в муниципальной собственности

	2.
	Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»
	Развитие сети автомобильных дорог общего пользования
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений)
____________________________
Содержание автомобильных дорог общего пользования и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений)
____________________________
Расходы на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Главный специалист Ивасенко В.Ю.
Менеджер Кондудина В.В.

	3
	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»
	Благоустройство территорий
	Расходы на освещение улиц
___________________________ Расходы за счет резервного фонда Администрации Смоленской области
___________________________
Прочее благоустройство
	Главный специалист Ивасенко В.Ю.
Ведущий специалист Малащенков А.В.

	Теплоснабжение, газоснабжение, водоснабжение и водоотведение населенных пунктов
	Расходы за счет резервного фонда Администрации Смоленской области
___________________________
Расходы на содержание объектов газоснабжения
___________________________
Расходы на содержание объектов водоснабжения
	Главный специалист Ивасенко В.Ю.
Ведущий специалист Малащенков А.В.

	Капитальный ремонт муниципального жилого фонда

__________________________
Расходы на проведение мероприятий в области жилищного хозяйства"
	Взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме на территории поселения
____________________________
Реализация прочих мероприятий в области жилищного хозяйства
	Главный специалист Ивасенко В.Ю.
Менеджер  Кондудина В.В.

	4
	Муниципальная программа «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»
	Создание и развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Развитие  малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования
	Главный специалист Ивасенко В.Ю.
Менеджер Осипова Е.Н.

	5
	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2017- 2019  годы
	Обеспечение пожарной безопасности населения, проживающего на территории муниципального образования
	Реализация мероприятий противопожарной направленности
	Главный специалист Ивасенко В.Ю.
Ведущий специалист Малащенков А.В.

	6
	Муниципальная программа
«Охрана окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов на территории Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2023-2027 годы
	Создание благоприятной окружающей среды и нормализация экологической обстановки на территории муниципального образования
	Реализация мероприятий по нормализации экологической обстановки.
	Главный специалист Ивасенко В.Ю.
Менеджер  Кондудина В.В.

	7
	Муниципальная программа
«Молодежная политика и гражданско-патриотическое воспитание граждан на территории муниципального образования Малеевского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Увековечивание памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»
	Обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной собственности
	Главный специалист Ивасенко В.Ю.
Менеджер Осипова Е.Н

image1.png